
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  109  DEL 03/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA PER PROGETTO “CENTRO DI ASCOLTO”  ANNO 

SCOLASTICO 2009-2010. PERIODO GENNAIO - MAGGIO 2010. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
• che con deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 22/10/2009, esecutiva, veniva attivato, 

anche per l’anno scolastico 2009-2010 il progetto “Centro di Ascolto” rivolto a insegnanti, 
educatori e genitori degli alunni delle scuole di Tregnago e Cogollo, assegnando alla 
Responsabile del servizio la somma di € 945,00= per i provvedimenti conseguenti; 

• che con determinazione n. 457 del 23/11/2009 veniva affidato alla dr.ssa Barbara Vianello, 
l’incarico per la gestione, in qualità di psicologa, del servizio in parola, da espletarsi da 
novembre 2009 a maggio 2010 per n. 3 ore mensili, per l’importo complessivo di € 945,00= 
contributo Enpap 2% incluso; 

• che con il medesimo  provvedimento veniva impegnata a favore della suddetta dr.ssa Barbara 
Vianello la somma di € 270,00= per i mesi di novembre 2009 dicembre, rinviando a successivo 
atto l’impegno della spesa afferente i mesi da gennaio a maggio 2010, pari a € 675,00=; 

• che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2010, esecutiva, veniva 
assegnata l’ulteriore somma di 630,00= dato l’aumentato numero di utenti fruitori del servizio 
che ha richiesto un impiego di più ore rispetto a quelle già preventivate; 

Ritenuto pertanto di impegnare per i mesi da gennaio a maggio 2010 la somma complessiva di 
€ 1.305,00= comprensiva dell’integrazione disposta con il citato atto deliberativo n. 16/2010;  

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 151,IV comma, 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare a favore della dr.ssa Barbara Vianello, per il periodo gennaio – maggio 2010, per 
l’iniziativa “Centro di Ascolto”, la somma complessiva di € 1.305,00= mediante imputazione 
all'intervento 1.10.04.03, codice Siope 1307, cap. 1889 "Spese per iniziative di carattere 
sociale-progetto prevenzione famiglia", gestione competenza, del bilancio di previsione e 
P.E.G. esercizio finanziario 2010. 

 



 
2. di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 

limiti dell'impegno di spesa assunto previa acquisizione di idonea documentazione fiscale 
regolarmente vistata, per la liquidazione, dalla Responsabile del Servizio. 

   La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                     Nogarole Giuseppina W. 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …194/10                                          Il Responsabile Dell’Area  

                                                                                     Economica-Finanziaria-Tributaria  
lì …01/03/10 …..………….               Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì     03.03.2010                                                        La Responsabile del Servizio 
                                                                                 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


